

**PROTOKÓŁ Z I SESJI**  
**RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH**  
**z dnia 27 listopada 2006 roku**

Godzina 9: 17 – rozpoczęcie Sesji.

Po uczczeniu minutą ciszy pamięci górników, którzy 21 listopada zginęli w Kopalni Węgla Kamiennego „Halemba”, p. Henryk Płoński, najstarszy wiekiem Radny, rozpoczął obrady I Sesji Rady Miejskiej w Kowarach od stwierdzenia – na podstawie listy obecności (obecnych 15 Radnych – zał. nr 1) – prawomocności obrad.

**Ad. 2 Złożenie ślubowania przez Radnych.**

Natomiast po odczytaniu przez p. Kosowskiego, najmłodszego wiekiem Radnego, tekstu roty: *„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”*, wszyscy Radni złożyli ślubowanie.

**Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.**

Następnie poddano pod głosowanie porządek obrad (zał. nr 3), który przyjęty został jednogłośnie, a przedstawiał się jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Złożenie ślubowania przez Radnych.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej - głosowanie oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.
5. Sprawy różne.

**Ad.4 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

W dalszej części obrad powołano Komisję Skrutacyjną, której skład – po odczytaniu przez p. Płońskiego – również przyjęty został jednogłośnie. Jej członkowie: p. Pohoska, p. Ujma, p. Kołodziej udali się do osobnego pomieszczenia, by zapoznać się z procedurą głosowania. Natomiast p. Tryhubczak – złożywszy gratulacje nowowybranim władzom samorządu terytorialnego – na Przewodniczącego Rady Miejskiej zaproponował kandydaturę p. Tadeusza Cwynara. Uznał bowiem, iż piastując uprzednią tę funkcję, wyróżniał się dyspozycyjnością, pracowitością i lojalnością.

P. Cwynar przystał na tę propozycję, a jako że nie zgłoszono innych kandydatur, Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. W międzyczasie p. Król, Radca Prawny, wytłumaczyła jego zasady - wybór Przewodniczącego nastąpi w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, poprzez zaznaczenie jednej z trzech możliwości: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”.

Wydano 14 kart, a – zgodnie z orzeczeniem Sądu Naczelnego – p. Cwynar, jako kandydat, nie

wziął udziału w głosowaniu.

Po dokonaniu wyboru i wrzuceniu przez Radnych kart do przygotowanego wcześniej pojemnika, Komisja Skrutacyjna oddaliła się, by podliczyć głosy, a p. Król wyjaśniła wątpliwości Radnych odnośnie wykluczenia kandydata z głosowania.

Następnie p. Ujma, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała protokół z obliczania głosów (stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej nr I/1/06) - na Przewodniczącą Rady Miejskiej wybrano jednogłośnie Pana Tadeusza Cwynara.

Po odczytaniu przez p. Płońskiego uchwały w tej sprawie, prowadzenie Sesji przejął nowowybrany Przewodniczący, który - podziękowawszy za obdarzenie go zaufaniem - zapewnił, iż dołoży starań, by godnie reprezentować Radę Miejską, Urząd Miejski, Miasto oraz Mieszkańców Kowar. Zaapelował również o zgodną pracę Radnych dla dobra Miasta.

#### **Ad. 5 Sprawy różne.**

Głos zabrał p. Mikrut, który - pogratulowawszy, w imieniu Rady Powiatu Jeleniogórskiego, wyboru na tę funkcję - zaproponował podjęcie harmonijnej współpracy; zapewniając jednocześnie, że jako Wiceprzewodniczący wspomnianej Rady, będzie wspierał działania Rady Miejskiej w Kowarach. Wyraził również nadzieję, iż Radni podejmą właściwą decyzję, wybierając przedstawicieli do Związku Gmin Karkonoskich oraz Euroregionu „Nysa”.

Następnie, jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia, Przewodniczący - o 10:17 - zamknął obrady I Sesji Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:

*Sybilka Hętko*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Kowarach

*Tadeusz Cwynar*